
 

Eidgenössisches Departement des Innern EDI 

Bundesamt für Sozialversicherungen BSV 

Alter, Generationen und Gesellschaft 

 

Stand: Januar 2024/BSV 

Liste kantonaler Stellen und Ämter für Fragen zur Altershilfe – 740.0/Fabasoft 

Liste kantonaler Stellen für Fragen zur Altershilfe 

Liste d’adresses des services cantonaux pour les questions de la vieillesse 

Elenco dei servizi cantonali degli anziani  

 

AG Kantonaler Sozialdienst 
Fachstelle Alter und Familie 
Rohrerstrasse 7 
5001 Aarau 

Phone: +41 62 835 29 20 
Fachstelle Alter und Familie 

Elisabeth Lüthi 
Leiterin Fachstelle Alter und Familie 
+41 62 835 46 52 
elisabeth.luethi@ag.ch 
 
 
 

AG Departement Gesundheit und Soziales  
Abteilung Gesundheit  
Bachstrasse 15 
5001 Aarau 

Phone: 062 835 29 32 
Fax: 062 835 12 50 
www.ag.ch/dgs 
 
 

Björn Mohler 
Leiter Langzeitversorgung 
bjoern.mohler@ag.ch 

AI Gesundheits- und Sozialdepartement 
Hoferbad 2 
9050 Appenzell 

Phone: 071 788 94 57 
www.ai.ch/departementssekretariat 
 
 

Departementssekretariat 
info@gsd.ai.ch 
 

AR Departement Gesundheit und Soziales 
Amt für Soziales 
Kasernenstrasse 17 
9102 Herisau 

Phone: +41 71 353 62 19 
www.ar.ch/Amt für Soziales 
 
 

Claudia Baldegger, MScN 
Leiterin Abteilung Pflegeheime  
und Spitex 
claudia.baldegger@ar.ch 
 

BE Gesundheits-, Sozial- und Integrations- 
direktion des Kantons Bern 
Amt für Integration und Soziales,  
Abteilung Familie und Gesellschaft 
Rathausgasse 1  
Postfach  
3000 Bern 8 

Phone: 031 633 78 11 
www.be.ch/gsi 
 
 

Esther Zürcher  
Wissenschaftliche Mitarbeiterin 
+41 31 635 93 72 
esther.zuercher@be.ch 
 

BL Volkswirtschafts- und Gesundheitsdirektion 
Abteilung Alter 
Bahnhofstrasse 5 
4410 Liestal 
Phone: 061 552 59 56 
Fax: 061 925 69 35 

Gabriele Marty  
Leiterin Abteilung Alter  
gabriele.marty@bl.ch 
 

  

tel:+41628352920
https://www.ag.ch/de/verwaltung/dgs/gesellschaft/alter/ueber-die-fachstelle
mailto:elisabeth.luethi@ag.ch
http://www.ag.ch/dgs
https://www.ai.ch/verwaltung/gesundheits-und-sozialdepartement/departementssekretariat
mailto:info@gsd.ai.ch
https://www.ar.ch/verwaltung/departement-gesundheit-und-soziales/amt-fuer-soziales/
mailto:claudia.baldegger@ar.ch
http://www.be.ch/gsi
mailto:esther.zuercher@be.ch
mailto:gabriele.marty@bl.ch
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BS Gesundheitsdepartement Kanton Basel-Stadt  
Abteilung Langzeitpflege  
Malzgasse 30 
CH-4001 Basel 

Phone: 061 205 32 27  
www.gesundheitsversorgung.bs.ch 
 
 

Daniel Jung 
Wissenschaftlicher Mitarbeiter 
daniel.jung@bs.ch 

FR Direction de la santé et des affaires sociales DSAS 
Direktion für Gesundheit und Soziales GSD 
Route des Cliniques 17 
Case postale / Postfach 
1701 Fribourg / Freiburg 

Phone: 026 305 29 68 
www.fr.ch/dsas 
 
 

Christine Kolly 
Amtsvorsteherin 
Sozialvorsorgeamt SVA 
christine.kolly@fr.ch 
 
dsas@fr.ch 

GE Département de la cohésion sociale (DCS)  
Service cantonal des seniors et de la proche ai-
dance (SeSPA) 
Boulevard Georges-Favon 26  
Case postale 5684 - 1211 Genève 11  

Phone : 022 546 51 42  
 
 

Laurent Mauler 
Directeur  
Laurent.Mauler@etat.ge.ch  

GL Volkswirtschaft und Inneres 
Hauptabteilung Soziales 
Zwinglistrasse 6  
8750 Glarus  

Phone: 055 646 67 09  
www.gl.ch/Hauptabteilung Soziales 
 
 
 

Audrey Hauri 
Leiter Hauptabteilung Soziales 
Audrey.hauri@gl.ch 
 
Christine Bickel 
Leiterin Fachstelle Pflege und  
Betreuung  
christine.bickel@gl.ch 

GR Gesundheitsamt Graubünden 
Planaterrastrasse 16  
7001 Chur  

Phone: 081 257 26 44 
www.san.gr.ch 
 

 
info@san.gr.ch 
wegweiser.alter@gr.ch 
 

 Kantonales Sozialamt Graubünden 
Grabenstrasse 8 
7001 Chur 

+41 81 257 26 54 
www.soa.gr.ch 

 

Susanna Gadient 
Leiterin Sozialamt Graubünden 
susanna.gadient@soa.gr.ch 
info@soa.gr.ch 
 

JU Service de la santé publique 
2800 Delémont 

Phone: 032 420 51 44 
Fax: 032 420 51 21 
 
 
 
 

sophie.chevrey-schaller@jura.ch 
Cheffe de Service adjointe, Respon-
sable des institutions de soins 
 

Guillaume Savary 
Collaborateur scientifique 
guillaume.savary@jura.ch  
 

LU Dienststelle Soziales und Gesellschaft (DISG) 
Alter und Existenszsicherung 
Rösslimattstrasse 37  
Postfach 3439  
6002 Luzern  
Phone: 041 228 68 78 
www.disg.lu.ch 

Luzia von Deschwanden 
Wissenschaftliche Mitarbeiterin 
luzia.vondeschwanden@lu.ch 
041 228 66 27 

http://www.gesundheitsversorgung.bs.ch/
mailto:daniel.jung@bs.ch
http://www.fr.ch/dsas
mailto:christine.kolly@fr.ch
mailto:dsas@fr.ch
mailto:Laurent.Mauler@etat.ge.ch
http://www.gl.ch/xml_1/internet/de/application/d1256/d37/d275/f276.cfm
mailto:Audrey.hauri@gl.ch
mailto:christine.bickel@gl.ch
http://www.san.gr.ch/
mailto:info@san.gr.ch
http://www.soa.gr.ch/
mailto:susanna.gadient@soa.gr.ch
mailto:info@soa.gr.ch
mailto:sophie.chevrey-schaller@jura.ch
mailto:guillaume.savary@jura.ch
http://www.disg.lu.ch/
mailto:luzia.vondeschwanden@lu.ch
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NE Office du maintien à domicile et de l’hébergement 
Rue Jacques-Louis Pourtalès 2 
2000 Neuchâtel 

Phone: 032 889 52 03 
Fax: 032 889 60 70 
 
 

Yves Grosclaude 
Chef 
yves.grosclaude@ne.ch 

NW Gesundheitsamt Kanton Nidwalden 
Engelbergstrasse 34 
Postfach 1243 
6371 Stans 

Phone: 041 618 76 02  

Kanton Nidwalden - Alter (nw.ch) 
 
Sozialamt  
 

Karen Dörr 
Vorsteherin Gesundheitsamt 
 
 
 
 
 
Wicki Roth Verena 
Vorsteherin Sozialamt 
 

OW Gesundheitsamt Obwalden 
St. Antonistrasse 4 
Postfach 1243 
6060 Sarnen 

+41 41 666 64 58 

 
Sozialamt  
Dorfplatz 4 
6060 Sarnen 
+41 41 666 61 32 
 
 

Olivier Gerber 
Leiter Gesundheitsamt 
gesundheitsamt@ow.ch 
 
 
 
sozialamt@ow.ch 

SG Amt für Soziales 
Abteilung Alter 
Spisergasse 41  
9001 St. Gallen  

Phone: 058 229 75 70 
Fax: 058 229 45 00 
www.soziales.sg.ch 
 
 

Ingo Kratisch 
ingo.kratisch@sg.ch 
Sandra Sharp  
sandra.sharp@sg.ch 
 

SH Gesundheitsamt des Kanton Schaffhausen 
Mühlentalstrasse 105  
8200 Schaffhausen  

Phone: 052 632 74 67 
Fax: 052 632 77 51 
www.sh.ch/Gesundheitsamt 
 
 

Dr. Ingrid Hosch 
Fachstelle Alter und Pflege 
ingrid.hosch@ktsh.ch 
052 632 70 73 

SO Gesundheitsamt 
Ambassadorenhof 
4509 Solothurn 
Phone: 032 627 22 80 
www.so.ch 
 
 

Desirée di Santo 
Fachexpertin, Fachstelle Prävention 
und Gesundheitsförderung 
Desiree.diSanto@ddi.so.ch 
032 627 63 13 

Anna Barbara Rüegsegger 
Fachstelle Soziale Organisationen  
AnnaBarbara.Rueegsegger@ddi.so.ch 
032 627 22 57 
 

SZ Amt für Gesundheit und Soziales  Annette Ziegler 

mailto:yves.grosclaude@ne.ch
https://www.nw.ch/alternw_
tel:+41416666132
mailto:gesundheitsamt@ow.ch
mailto:sozialamt@ow.ch
mailto:ingo.kratisch@sg.ch
mailto:sandra.sharp@sg.ch
http://www.sh.ch/index.php?id=43
mailto:ingrid.hosch@ktsh.ch
https://so.ch/verwaltung/departement-des-innern/amt-fuer-soziale-sicherheit/soziale-organisationen/alter-und-pflege/
mailto:Desiree.diSanto@ddi.so.ch
mailto:AnnaBarbara.Rueegsegger@ddi.so.ch
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Kollegiumsstrasse 28  
Postfach 2161  
6431 Schwyz  

Phone: 041 819 16 65 
 
 
 
 
 

Verantwortliche Fachstelle Alter 
annette.ziegler@sz.ch 
 
 
Patrick Schertenleib 
Leiter Abteilung Soziales 
patrick.schertenleib@sz.ch  

TG Amt für Gesundheit Kanton Thurgau  
Promenadenstrasse 16 
8510 Frauenfeld  

Phone: 058 345 68 40 
Fax: 058 345 68 41 
www.gesundheit.tg.ch 
 
 

Rita Fry 
Leiterin Alter, Pflege und Betreuung 
rita.fry@tg.ch 
058 345 68 50 
 
Dr. sc. nat. Susanna Schuppisser Stv. 
Amtschefin 
susanna.schuppisser@tg.ch 
 

TI Ufficio degli anziani e delle cure a domicilio 
Viale Officina 6  
6500 Bellinzona  

+41 91 814 70 21  

DASF (DSS) - Repubblica e Cantone Ticino 
 

Daniele Stival 
Capoufficio  
daniele.stival@ti.ch  

dss-uacd@ti.ch 

UR Gesundheits-, Sozial- und Umweltdirektion  
Amt für Soziales  
Klausenstrasse 4  
6460 Altdorf  

+41 41 875 24 30  

 

Nadine Arnold 
Amtsvorsteherin 
nadine.arnold@ur.ch 
ds.gsud@ur.ch 

VD Direction générale de la cohésion sociale 
(DGCS) 
BAP, Av. des Casernes 2  
1014 Lausanne  

+41 21 316 51 44  
www.vd.ch/dgcs 
 
 

Fabrice Ghelfi  
Directeur général 
fabrice.ghelfi@vd.ch 

VS Service de l’action sociale 
Rue du Scex 4 
1950 Sion 

+41 27 606 48 05 

 

Jérôme Favez 
Chef de service 
jerome.favez@admin.vs.ch 
 

 Koordination für Senioren 
Av. de la Gare 23 
1950 Sion 
 
 

delphine.maret@admin.vs.ch 
annette.weidmann@admin.vs.ch 
 

ZG Amt für Sport und Gesundheitsförderung 
(Gesundheitsdirektion) 
Zugerstrasse 50a 
6312 Steinhausen 

+41 41 728 35 34 

www.zg.ch/asg 
 
 

Dr. Xenia Fischer 
Wissenschaftliche Mitarbeiterin Ge-
sundheitsförderung 
Xenia.Fischer@zg.ch 
 
 

ZH Kantonales Sozialamt  
Röntgenstrasse 16/22  
Postfach  
8090 Zürich  

+41 43 259 24 53 

Sonja Schmidmeister 
Rechtskonsulentin  
sonja.schmidmeister@sa.zh.ch 
 
 

mailto:annette.ziegler@sz.ch
mailto:patrick.schertenleib@sz.ch
http://www.gesundheit.tg.ch/
mailto:rita.fry@tg.ch
mailto:susanna.schuppisser@tg.ch
https://www4.ti.ch/dss/dasf/chi-siamo/ufficio-degli-anziani-e-delle-cure-a-domicilio
mailto:daniele.stival@ti.ch
mailto:nadine.arnold@ur.ch
mailto:ds.gsud@ur.ch
http://www.vd.ch/sash
mailto:fabrice.ghelfi@vd.ch
mailto:jerome.favez@admin.vs.ch
mailto:delphine.maret@admin.vs.ch
mailto:annette.weidmann@admin.vs.ch
http://www.zg.ch/asg
mailto:sonja.schmidmeister@sa.zh.ch
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 “Leben im Alter” 

Generalsekretariat Sicherheitsdirektion 
+41 43 259 11 11 

ds@ds.zh.ch 

 

mailto:ds@ds.zh.ch

